
 

Til 

Københavns Kommunes Musikudvalg      København d. 2. juli 2024 

ANSØGNING OM STØTTE TIL CPH WORLD MUSIC FESTIVAL @ KONCERTKIRKEN 2024 

KoncertKirken ansøger hermed om støtte fra Københavns Kommunes Musikudvalg til 13 koncerter under 

Copenhagen World Music Festival 2024. 

KoncertKirken har lagt hus til Copenhagen World Music Festival hvert år siden 2014, og efterhånden er vi 

blevet en af de vigtigste scener under denne festival.  

I 2024 afholder KoncertKirken rekord mange koncerter (15 i alt) med folk- og verdensmusik i perioden 3-29 

september. 10 af disse koncerter er KoncertKirkens egne produktioner imens 3 er arrangeret i samarbejde 

med eksterne aktører. 2 koncerter er arrangeret udelukkende af eksterne aktører. Sidstnævnte koncerter d. 

20-21 sept. indgår derfor ikke i denne ansøgnings budget.  

Koncerterne afspejler meget forskellige traditioner fra Japan, Indien, Libanon, Iran, Norge og Danmark.  

Mange af ensemblerne har medvirkende musikere fra både indland og udland og koncerterne virker derfor 

også som en form for kulturmøder. Nogle af ensemblerne bidrager også med flere koncerter over to dage. 

To koncerter indgår i “Mangfoldighedskoncerter for skolebørn på Nørrebro”, som er et gratis tlbud for 

skoleklasser på Nørrebro. KoncertKirken har for nylig genoptaget dette pilotprojekt fra før Corona og 

præsenterer atter unikke musikalske oplevelser for børn i alle aldre. Projektet fik enormt positiv feedback fra 

lærere og elever under 2020-2021. 

Et arrangement er en s.k. Familiekoncert, et nyt projekt udviklet og produceret af KoncertKirken. 

Familiekoncerterne er en del af KoncertKirkens mål om at skabe et rum for kulturudveksling ved at byde 

familier ind til en interaktiv koncert, hvor alle får mulighed akivt at tage del af andre landes lokale musik.  

Med et skiftende fokus mellem forskellige verdensdele ønsker vi at fremhæve inklusion af alle familier på 

tværs af etnicitet, alder og køn.  

Den første af disse Familiekoncerter præsenterer koto-musik fra Japan. Dette projekt arrangeres i 

samarbejde med det skandinaviske netværk Musik over Kattegatt. Netværket består af mindre aktører, 

venues og arrangører i Göteborg, Halmstad, København, Aalborg, Nørre Snede og Oslo, som er gået 

sammen om at arrangere koncerter indenfor world/folk/roots og beslægtede genrer. Samarbejdet går ud på 

at præsentere og promovere musikere og ensembler fra hele verden, ved at i fælleskab arrangere turneer 

med udvalgte ensembler i de skandinaviske lande. Herigennem kan vi både holde udgifterne til rejser nede, 

og samtidigt mindske belastningen på miljøet mest muligt. Denne koncert kommer således at turnere videre i 

Jylland m.fl. steder. 

Se vedlagt programoversigt og CV for flere informationer. 

Mvh 

Björn Ross 

Leder af KoncertKirken 

KoncertKirken, Blågårds Plads 6A, 2200 KBH N, info@koncertkirken.dk, www.koncertkirken.dk CVR: 36540834

mailto:info@koncertkirken.dk
http://www.koncertkirken.dk

